
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 РЕШЕНИЕ 

03 сентября 2024 года  № 168/2-5 

 г.Белорецк  

О распределении избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан шестого созыва, передаваемых участковым 

избирательным комиссиям 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, в соответствии с решением территориальной избирательной 

комиссии от 16 августа 2024 года № 164/20-5 «О числе, заказе и сроках 

изготовления избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов представительных органов муниципальных образований 

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан, 

назначенных на 08 сентября 2024 года», на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 

2023 года № 20/24-7 возложены полномочия по подготовке и проведению 

выборов депутатов Совета муниципального района Белорецкий район 

Республики Башкортостан, решила: 

1. Передать в участковые избирательные комиссии 04 сентября 2024 

года по акту следующее количество избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов Совета муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан шестого созыва: 

№ округа 
№№ УИК, 

входящих в округ Число избирателей 
Количество бюллетеней по 

округам и УИКам 

1 1285 2485 2450 

1 1286 1294 1250 

2 1279 2150 2100 

2 1288 2116 2100 



2 
 

№ округа 
№№ УИК, 

входящих в округ Число избирателей 
Количество бюллетеней по 

округам и УИКам 

3 1277 2035 2000 

3 1287 2054 2000 

4 1280 1438 1400 

4 1282 2201 2100 

5 1281 1557 1500 

5 1283 2194 2100 

6 1284 2335 2300 

6 1290 1162 1100 

7 1289 773 750 

7 1299 2399 2300 

7 1303 901 900 

8 1278 2172 2100 

8 1296 1549 1500 

9 1302 2554 2500 

9 1308 259 250 

9 1309 353 350 

9 1311 501 500 

10 1291 1247 1200 

10 1292 2556 2500 

10 1310 243 240 

11 1298 2649 2600 

11 1305 1226 1200 

11 1307 258 250 

12 1300 964 950 

12 1301 1449 1400 

12 1318 1772 1760 

13 1304 1787 1750 

13 1334 1971 1950 

13 1340 657 650 

14 1294 2156 2100 

14 1295 1108 1000 

14 1297 464 450 

14 1337 246 240 

15 1331 328 320 



3 
 

№ округа 
№№ УИК, 

входящих в округ Число избирателей 
Количество бюллетеней по 

округам и УИКам 

15 1332 325 320 

15 1339 1572 1570 

15 1341 272 270 

15 1352 567 560 

15 1353 481 480 

15 1354 487 480 

16 1335 326 320 

16 1336 219 210 

16 1342 1014 1010 

16 1344 665 660 

16 1345 585 580 

16 1346 1042 1040 

17 1315 587 580 

17 1316 689 680 

17 1317 201 200 

17 1333 634 630 

17 1350 745 740 

17 1351 342 340 

18 1312 541 540 

18 1313 342 340 

18 1314 237 230 

18 1321 568 560 

18 1322 285 280 

18 1325 1029 1020 

18 1326 660 650 

18 1329 380 380 

19 1319 292 290 

19 1320 358 350 

19 1323 1147 1130 

19 1324 484 480 

19 1327 116 110 

19 1328 467 460 

19 1348 954 950 

ВСЕГО 74176 72550 



4 
 

 

2. Назначить ответственных за передачу избирательных бюллетеней 

от территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан: 

 председателя территориальной избирательной комиссии –       

Копытову Э.Ф.;  

 и.о.секретаря территориальной избирательной комиссии – 

Нуруллина А.Ф.; 

 членов территориальной избирательной комиссии с правом 

решающего голоса – Вавилову М.Д., Колесникову О.В., 

Мухамедьярова И.И. 

2. Определить местом передачи избирательных бюллетеней малый зал 

Администрации муниципального района Белорецкий район  

Республики Башкортостан. 

3. Направить настоящее решение в участковые избирательные 

комиссии избирательных участков №№ 1277-1292, 1294-1305, 1307-1329, 

1331-1337, 1339-1342, 1344-1346, 1348 и 1350-1354 муниципального района 

Белорецкий район Республики Башкортостан. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Копытову Э.Ф. 

 

Председатель Э.Ф. Копытова   

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин 

 


